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Управляемые коммутаторы уровня 2 — серии SICOM3000A/3000L/3416G/3000A-

Lite/3009A/3000

Поддержка DT-Ring (время восстановления <50 мс), DRP/DHP (время восстановления <20 мс), STP/RSTP/MSTP, G.8032ERPS, MRP, VLAN, 

многоадресной рассылки, QoS, SSH и многие другие программные функции уровня 2. Централизованное управление через Kyvision на основе 

SNMPv1/v2c/v3. Поддержка протоколов IEEE1588 PTPV2, автоматического резервного копирования и восстановление конфигурации, DDM (порт SFP), 

PROFINET (модели -PN), EtherNet/IP и Modbus/TCP. Предназначен для работы в суровых условиях с широким диапазоном рабочих температур, уровень 

электромагнитной совместимости EMC 3, класс защиты IP40, прочным виброустойчивым монтажным зажимом для установки на DIN-рейку. Применение: 

автоматизации производства, транспорт, нефть и газ, ветроэнергетика, автоматизация распределительных сетей. 
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Управляемые коммутаторы уровня 3 — серия SICOM6416G/6000A

Управляемый промышленный Ethernet-коммутатор уровня 3 предназначен для надежной работы в суровых промышленных условиях с высокими 

требованиями. Поддержка DT-Ring (время восстановления <50 мс), DRP/DHP (время восстановления <20 мс), STP/RSTP/MSTP. Поддерживает многие 

программные функции уровня 2, такие как порт, VLAN, мультикаст, QoS, быстрое резервное кольцо и функции уровня 3, такие как RIP, OSFP, PIM-SM, 

PIM-DM. Поддержка консоля, Telnet, веб-управления и ПО для управления сетью на основе SNMP. В настоящее время продукт широко используется в 

сетях промышленных систем.
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DIN-RAIL коммутаторы
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9 портов 10 портов 8/20 порта 16 портов

Уровень 3

Управляемые

Уровень 2

Управляемые

100 Мегабитный коммутатор Фул гигабитные коммутатор 10 Гигабитный коммутатор

SICOM6000A

Управляемые коммутаторы 

уровня 3 на DIN-рейку

SICOM6416G

Управляемые коммутаторы 

на DIN-рейку 12G+4*10G 

уровня 3

SICOM3009A

9-портовые управляемые 

коммутаторы уровня 2 на 

DIN-рейку

SICOM3000A-LITE 

Управляемые коммутаторы на 

DIN-рейку 8+2G портов уровня 2

SICOM3000A

Уровень 2 управляемый 

DIN-RAIL коммутаторы

SICOM3000S

Управляемые коммутаторы PoE, 

уровня 2 с портами 12G/8+4G на 

DIN-рейку

SICOM3416G

Управляемые коммутаторы 

на DIN-рейку 12G+4*10G 2-го 

уровня 

SICOM6800-D

Управляемые 

коммутаторы 

уровня 3 на DIN-

рейку

Roadmap коммутаторов DIN-RAIL



Коммутаторы DIN-RAIL: управляемые уровень 2

SICOM3000A

• 6/8/10/12/16/18/20 портовые коммутаторы, 100 или 1000M, 

входную мощность 12/24/48/110/220 В.

• Поддержка портов 100Base-X, 1000Base-X SFP.

• Поддержка протоколов резервирования: DT-Ring (время 

восстановления <50 мс), DRP/DHP (время восстановления 

<20 мс), STP/RSTP/MSTP, G.8032ERPS, MRP

• Поддержка сетевой безопасности: HTTPS/SSL, SSH, 

TACACS+, IEEE802.1X, Radius, классификация 

пользователей, привязку MAC-адреса к портам коммутатора

• Поддерживает методы управления CLI, Telnet, WEB, 

централизованное управление Kyvision на основе 

SNMPv1/v2c/v3.

• Поддерживает автоматическое резервное копирование и 

восстановление конфигурации

• Поддерживает IEEE1588 PTPv2 на аппаратной базе 

(режимы синхронизации BC, P2P TC, E2E TC, точность 

синхронизации ±100 нс)

• Поддерживает протоколы PROFINET (модель -PN), 

EtherNet/IP и Modbus/TCP.

• Поддерживает DDM (порт SFP)

• Поддерживает защиту IP40

• Соответствует IEC61850-3 и IEEE1613

• Сертификаты CE, FCC, CB, EN50121-4, UL61010, Class I Div 

2, IECEx, ATEX, WEEE

SICOM3416G

• Поддерживает до четырех 10-гигабитных портов, также 

имеются 2,5-гигабитные порты + 12 гигабитных портов.

• Поддерживает протоколы резервирования: DT-Ring 

(время восстановления <50 мс), DRP/DHP (время 

восстановления <20 мс), STP/RSTP/MSTP и VRRP для 

резервирования сети.

• Поддерживает Qos, VLAN, SNMP v1/v2/v3, RMON 

(группа 1,2,3,9)

• Поддерживает мониторинг цифровой диагностики SFP

• Поддерживает SNTP-клиент

• Поддерживает NTP-клиент

• Поддерживает PTPv2, точность синхронизации ±100 

нс

• Рабочая температура: -40℃ - +75℃
• Поддерживает защиту IP40

• Поддерживает DDM (порт SFP)

• Поддерживает консоль, Telnet, веб-управление и 

программное обеспечение для управления сетью на 

основе SNMP. В настоящее время продукт широко 

используется в сетях промышленных систем.

• Соответствует IEC61850-3 и IEEE1613

• CE, FCC, EN50121



Коммутаторы DIN-RAIL: управляемые уровень 2



Коммутаторы DIN-RAIL: Управляемые коммутаторы уровня 3

SICOM6416G

• Поддерживает до четырех 10-гигабитных портов, также имеются 

2,5-гигабитные порты + 12 гигабитных портов.

• Поддерживает протоколы резервирования: DT-Ring (время 

восстановления <50 мс), DRP/DHP (время восстановления <20 мс), 

STP/RSTP/MSTP и VRRP для резервирования сети.

• Поддерживает Qos, VLAN, SNMP v1/v2/v3, RMON (группа 1,2,3,9)

• Поддерживает функции 3 уровня, такие как RIP, OSFP, PIM-SM, 

PIM-DM

• Поддерживает NAT

• Поддерживает мониторинг цифровой диагностики SFP

• Поддерживает SNTP-клиент

• Поддерживает NTP-клиент

• Поддерживает PTPv2, точность синхронизации ±100 нс

• Рабочая температура: -40℃ - +75℃
• Поддерживает защиту IP40

• Поддерживает DDM (порт SFP)

• Поддерживает консоль, Telnet, веб-управление и программное 

обеспечение для управления сетью на основе SNMP. В настоящее 

время продукт широко используется в сетях промышленных 

систем.

• Соответствует IEC61850-3 и IEEE1613

• CE, FCC, EN50121

SICOM6000A

• Поддерживает 4 порта 100Base-X, 1000Base-X SFP; 8 портов 

10/100/1000Base-T(X) RJ45

• Поддерживает протоколы резервирования: DT-Ring (время 

восстановления <50 мс), DRP/DHP (время восстановления 

<20 мс), STP/RSTP/MSTP и VRRP для резервирования сети.

• Поддерживает Qos, VLAN, SNMP v1/v2/v3, RMON (группа 

1,2,3,9)

• Поддерживает функции 3 уровня, такие как RIP, OSFP, PIM-

SM, PIM-DM

• Поддерживает мониторинг цифровой диагностики SFP

• Поддерживает SNTP-клиент

• Поддерживает DHCP-сервер/Snooping/Client

• Поддерживает опцию DHCP 82

• Рабочая температура: -40℃ - +70℃
• Поддерживает защиту IP40

• Поддерживает DDM (порт SFP)

• Поддерживает консоль, Telnet, веб-управление и программное 

обеспечение для управления сетью на основе SNMP. В 

настоящее время продукт широко используется в сетях 

промышленных систем.

• CE, FCC, EN50121
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Бренд Kyland MOXA Hirschmann Cisco

Оборудование
Серия SICOM3000A

Серия SICOM3416G

Серия EDS-5XXA/E

Серия EDS-G5XX/Е
Серия RSP/RSPS/BRS Серия IE4000

Изображение

Modbus, Ethernet/IP ДА Указанный ДА ДА

Profinet ДА Указанный ДА ДА

HSR/PRP Ruby3A REDBOX ДА ДА

RING
DT-RING(<20 мс), DRP, 

STP/RSTP/MSTP, 

G.8032ERPS, MRP

Turbo Ring（<20ms/50ms）, 

STP/RSTP/MSTP

HIPER-RING, 

STP/RSTP/MSTP, MRP

REP, STP/RSTP/MSTP, 

MRP

Jumbo Frames 9.6 KB 9.6 KB 9.6KB 9.6KB

Гигабитные порты МАКС. 20 портов МАКС. 16 портов МАКС. 11 портов МАКС. 20 портов

Рабочая Температура -40℃ - +75 ℃ -40℃ - +75 ℃ -40℃ - +70 ℃ -40℃ - +70℃

10 Гигабитные порты 4 / / /

Класс защиты IP40 IP30 IP30 IP30

Конкурентный анализ



Коммутаторы 2 

уровня

Поддерживает стандарты IEC61850 и 

IEEE1613 и одобрено KEMA. 19-

дюймовое устройство для монтажа в 

стойку 1U и его внутренняя модульная 

конструкция обеспечивают 

максимальную гибкость расширения. 

поддерживает VLAN, многоадресную 

рассылку, QoS, быстрое резервное 

кольцо.
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Модульные 

коммутаторы

Комплексное решение, объединяющее 

IEEE1588v2, Sync-E, полный гигабит и 

доступность уровней 2 и 3, специально 

разработанное для надежной работы в 

электросетевых и климатически 

требовательных подстанциях и 

промышленных объектах. поддерживает до 

28 гигабитных оптоволоконных/медных 

портов, соответствует стандартам IEC61850 

и IEEE1613. Поддерживает синхронизацию 

по времени, модули HSR/PRP, TimeServer, 

GPS, IRIG-B и TMS-trigger и т. д. За счет 

расширения модуля последовательного 

сервера продукт может обеспечить до 24 

последовательных портов RS232/422/485. В 

настоящее время продукт широко 

используется на интеллектуальных 

подстанциях и многих других 

промышленных системах связи.
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Коммутаторы 3 

уровня

Управляемый промышленный Ethernet-

коммутатор уровня 3 предназначен для 

надежной работы в суровых промышленных 

условиях с высокими требованиями. 

поддерживает многие программные функции 

2 уровня, такие как порт, VLAN, мультикаст, 

QoS, быстрое резервное кольцо и функции 3 

уровня, такие как RIP, OSFP, PIM-SM, PIM-

DM. В настоящее время продукт широко 

используется в магистральных сетях многих 

промышленных систем связи.

03

Коммутаторы в стойку

SICOM3448G, SICOM3432G, 

SICOM3024G, SICOM3024P,

SICOM2024M

SICOM3028GPT-L2/L3

SICOM6448G, SICOM6432G
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26/28 

портов

28 портов 24/28 

портов
32/48 

Ports

Уровень 3

Управляемые

Уровень 2

Управляемые

SICOM3028GPT

28G портовые в стойку, уровня 2/3 

Модульные коммутаторы

SICOM6448G

48G+4*10G, управляемые 3 

уровня 

Коммутаторы в стойку

SICOM6432G

32G/24G+4*10G управляемые 3 

уровня 

Коммутаторы в стойку

SICOM2024M

26-портовые управляемые 

коммутаторы уровня 2 в 

стойку

SICOM3024P

24+4G, управляемые 2 

уровня 

Коммутаторы в стойку

SICOM3024G

24G фулгигабит 

Уровень 2 управляемый 

Коммутаторы в стойку

SICOM3448G

48G+4*10G портовые 

управляемые коммутаторы 

уровня 2 в стойку

SICOM3432G

32G/24G+4*10G портовые 

управляемые коммутаторы 

уровня 2 в стойку

SICOM3024GS

24G+4*10G портовые 

управляемые коммутаторы 

РоЕ уровня 2 в стойку

SICOM3024GS-L3G

24G+4*10G портовые уровня 3, 

управляемые коммутаторы 

PoE, монтируемые в стойку

100 Мегабитный коммутатор Фул гигабитные 

коммутатор

10 Гигабитный коммутатор

SICOM2024M

28-портовые управляемые 

коммутаторы уровня 2 в стойку

SICOM6800

28G -портовые управляемые 

коммутаторы уровня 3 в стойку

Roadmap Коммутаторы в стойку



Коммутаторы в стойку: Управляемые коммутаторы уровня 2

SICOM3024P

• поддерживает до 4 гигабитных оптоволоконных/медных портов 

и 24 фаст оптоволоконных/медных порта Ethernet

• Гигабитные порты: 1000Base-X, порт SFP; 10/100/1000Base-T(X), 

порт RJ45. Порты Fast Ethernet: 100Base-FX, 

одномодовый/многомодовый, разъемы SC/ST/FC. 100Base-FX, 

порт SFP (разъем LC). ;10/100Base-T(X), порт RJ45

• Внутренняя модульная конструкция для легкого расширения

• Поддерживает управление MMS IEC61850 (специальная 

прошивка)

• Соответствует IEC61850-3 и IEEE1613

• Поддерживает протоколы резервирования: DT-Ring (время 

восстановления <50 мс), DRP/DHP (время восстановления <20 

мс), STP/RSTP/MSTP.

• Поддержка сетевой безопасности: HTTPS/SSL, SSH, TACACS+, 

IEEE802.1X, Radius, классификация пользователей, привязку 

MAC-адреса к портам коммутатора

• Поддерживает методы управления CLI, Telnet, WEB, 

централизованное управление Kyvision на основе 

SNMPv1/v2c/v3.

• Поддерживает DDM (порт SFP)

• Поддерживает защиту IP40

• KEMA, CE, FCC, UL, NEMA TS2

SICOM2024M

• Поддерживает до 2 портов 100Base-X SFP и 24 порта Fast

Ethernet RJ45.

• Поддерживает DT-Ring, STP/RSTP для резервирования сети

• Поддерживает уведомление конфликтов IP/MAC-адресов,  

питания, портов и колец

• Поддерживает мониторинг цифровой диагностики SFP

• Возможность монтажа на передней и задней панели

• Поддерживает протоколы резервирования: DT-Ring (время 

восстановления <50 мс), DRP/DHP (время восстановления 

<20 мс), STP/RSTP.

• Поддерживает Qos, VLAN, SNMP v1/v2/v3, RMON

• Поддерживает мониторинг цифровой диагностики SFP

• Поддерживает SNTP-сервер и клиент

• Рабочая температура: -40℃ - +75℃
• Поддерживает защиту IP40

• Поддерживает DDM (порт SFP)

• Поддерживает консоль, Telnet, веб-управление и 

программное обеспечение для управления сетью на основе 

SNMP. В настоящее время продукт широко используется в 

сетях промышленных систем.

• CE, FCC

24+4G портовые коммутаторы
26 портовые коммутаторы



Коммутаторы в стойку: Управляемые коммутаторы уровня 2



Модульные коммутаторы для монтажа в стойку — SICOM3028GPT

SICOM3028GPT — это интеллектуальная модульная 

платформа, представляющая собой комплексное 

решение, объединяющее IEEE1588v2, Sync-E, полный 

гигабит, а также доступность уровней 2 и 3, специально 

разработанную для надежной работы в электросетевых 

и климатически требовательных коммунальных 

подстанциях и промышленных средах. SICOM3028GPT 

поддерживает до 28 гигабитных 

оптоволоконных/медных портов, соответствует 

стандартам IEC61850 и IEEE1613. Поддерживает 

синхронизацию по времени, модули HSR/PRP, 

TimeServer, GPS, IRIG-B и TMS-trigger и т. д. В 

настоящее время продукт широко используется на 

интеллектуальных подстанциях и многих других 

промышленных системах связи.

• Гибкая модульная конструкция для легкого расширения, поддерживает до 28 

гигабитных оптоволоконных/медных портов.

• Поддерживает DT-Ring, DRP, MSTP и VRRP для резервирования сети.

• Поддерживает протоколы маршрутизации уровня 3, такие как RIP и OSPF.

• Поддерживает IEEE1588v2, а точность синхронизации достигает ±100 нс, с 

PTP 1588 на основе программного обеспечения и опциональным PTP 1588 на 

основе аппаратного обеспечения.

• Поддерживает синхронный Ethernet ITU-TG8261/G.8262, а точность 

синхронизации достигает ±50 нс.

• Поддерживает модуль HSR/PRP, модуль TimeServer, модуль GPS, модуль IRIG-

B, модуль триггера TMS, модуль последовательного сервера, светодиодный 

модуль.

• Поддерживает блоки питания с возможностью горячей замены.

• Поддерживает управление MMS IEC61850.

• Поддерживает cable test.

• Соответствует IEC61850-3 и IEEE1613.

• Поддерживает PTPv2 (IEEE1588-2008). Поддерживает профиль Power (C37.238). 

Поддерживает профиль Telecom (в специальной версии). Поддерживает 

синхронный Ethernet (ITU-TG8261/G.8262). Поддерживает функцию TMS.

Поддерживает NTP и SNTP

• KEMA, CE, FCC, EN50155/EN50121, UL61010, NEMA-TS2.



Стоечные коммутаторы — модули SICOM3028GPT

Структуры 1U или 0,5U, поддержка 

Gigabit/fast Ethernet, оптоволокно/медь, 

поддерживает горячую замену для простоты 

обслуживания (можно заменить только 

модуль того же типа)

Полное аппаратное решение FPGA с малой 

задержкой переключения, Совместимая 

реализация HSR (IEC62439-3-5) и PRP 

(IEC62439-3-4) Поддержка горячей замены 

для простоты обслуживания (замена только 

того же типа)

Модуль HSR/PRPEthernet-модуль

Отчет о состоянии времени с помощью SNMP, 

IEC61850 MMS, IEC60870-5-104, DNP через 

TCP и т. д. Поддержка системы управления 

Web, SNMP и т. д. Поддержка горячей замены 

для простоты обслуживания (можно заменить 

только модуль того же типа)

Модуль сервера 

времени

Внутреннее время синхронизируется как 

подчиненное устройство PTP с шасси. 

Поддерживает публикацию GOOSE и отчет 

MMS. Поддерживает ввод/вывод 

оптического/электрического сигнала.

Модуль TMS-триггер

14-канальный GPS-приемник C/A-кодирования 

Высокоточный стабильный кварцевый 

генератор с отличными характеристиками 

измерения времени Один выход уровня PPS 

+5V TTL с разъемом BNC Поддержка горячей 

замены для простоты обслуживания (можно 

заменить только модуль того же типа)

GPS-модуль

Высокоточное преобразование PTP в IRIG-B2 

выхода IRIG-B(DC/AC) и 1 PPSПоддержка 

IRIG-B000,B001,B002,B003,

Выход B004, B005, B006, B007, B120, B121, 

B122, B123, B124, B125, B126, B127 

Поддержка горячей замены для простоты 

обслуживания (можно заменить только модуль 

того же типа)

Модуль IRIG-B 

4 последовательных порта RS232/422/485, 

один интерфейс 100M (объединительная 

плата)Поддержка VLAN, белый список, 

зеркало данных, импорт/экспорт конфигурации 

Кнопка сброса для простого сброса модуля 

без необходимости перезагрузки 

устройстваКонтур защиты от 

электростатического разряда ±15 кВ для 

каждого последовательного 

портаСоответствует требованиям EMC 

промышленный уровень 4 (можно заменить 

только тот же тип модуля)

Модуль СПИ

Структуры 0,5U, только для слота 7

Светодиодный модуль



Стоечные коммутаторы — SICOM3028GPT



Стоечные коммутаторы — коммутаторы уровня 3

SICOM6432G

32G/24G+4*10G портовые коммутаторы

• Поддерживает комбо гигабитные порты с опцией 1000 

Base-T(X) RJ45 или 1000 Base-X Fiber

• Поддержка до четырех 10-гигабитных портов, 32-

гигабитных портов

• Поддерживает DRP/DHP, STP/RSTP/MSTP, ERPS(G.8032) и 

VRRP для резервирования сети

• Поддерживает статическую маршрутизацию уровня 3 и 

протоколы маршрутизации, такие как RIP v1/v2 и OSPF.

• Поддерживает Qos, VLAN, SNMP v1/v2/v3, RMON (группа 

1,2,3,9)

• Поддерживает мониторинг цифровой диагностики SFP

• Поддержка NAT

• Поддержка PTPv2

• Поддержка NTP и SNTP

• Класс защиты IP40

• CE, FCC, EN50121, IEC62368-1

SICOM6432G

• Поддерживает комбо гигабитные порты с опцией 1000 

Base-T(X) RJ45 или 1000 Base-X Fiber

• Поддержка до четырех 10-гигабитных портов, 48-

гигабитных портов RJ45 или 16-гигабитных портов RJ45 и 

32-гигабитных портов SFP.

• Поддерживает DT-Ring, STP/RSTP/MSTP и VRRP для 

резервирования сети

• Поддерживает статическую маршрутизацию уровня 3 и 

протоколы маршрутизации, такие как RIP v1/v2 и OSPF.

• Поддерживает Qos, VLAN, SNMP v1/v2/v3, RMON (группа 

1,2,3,9)

• Поддерживает мониторинг цифровой диагностики SFP

• Поддержка NAT

• Поддержка PTPv2

• Поддержка SNTP-клиента

• Класс защиты IP40

• CE, FCC, EN50121, IEC62368-1

48G+4*10G портовые коммутаторы



Продукты HSR/PRP

-

0-Потеря пакетов 



STP/RSTP/MSTP DRP HSR/PRP

Стандарты 802.1D/W/S IEC 62439-6 IEC 62439-3

Время восстановления >1С <20~50 мс 0 мс

Размер сети <40 узлов Неограниченный Неограниченный

Влияние масштаба сети 

по времени восстановления после 

сбоя

Да Нет Нет

Топология Кольцо/Звезда/Дерево Кольцевая
Кольцевая

Параллельная сеть

Сложность конфигурации Средняя Легкая Легкая

Стандартный кадр Ethernet Да Да
Не для HSR

Да для ПРП

Требования к сети высокой надежности



Продукты HSR/PRP 

Соответствующая реализация обоих 

PRP (IEC62439-3-4) и HSR (IEC62439-3-5) 

Поддерживает комбо порты в качестве порта 

HSR/PRP. 

Поддерживает аппаратное обеспечение 

IEEE1588v2. 

Поддерживает кнопку сброса для перезагрузки 

системы.

Поддержка HSR и время восстановления 0 мс

Поддержка PRP и время восстановления 0 мс

Поддержка режима PRP/HSR Coupling Support

Quadbox

Подключаемый модуль Redbox для надежной промышленной 

сети в серии SICOM3028GPT

Полное аппаратное решение FPGA с малой задержкой 

переключения

Соответствующая реализация

HSR (IEC62439-3-5) и PRP (IEC62439-3-4) Поддерживает 

горячую замену для простоты обслуживания (заменяйте 

только тот же тип)

Порт A: порт 100/1000Base-T RJ45 или порт 1000Base-X, 

100Base-FX SFP

Порт B: порт 100/1000Base-T RJ45 или порт 1000Base-X, 

100Base-FX SFP

Kyland Ruby3A Модульный SICOM3028GPT HSR/PRP



Ethernet-коммутаторы Kyland Ruby3A

DAN DAN

DAN

DAN

DAN

DAN

DAN

SAN

DAN

SAN

A

B

Локальный

Сеть А

Сеть Б

PRP применение



Промышленные Ethernet-коммутаторы Kyland SICOM3028GPT Kyland Ruby3A

A B

Локальный

HSR применение



Серверы точного

времени



PTS10

Сервер времени

PTS10A

Сервер времени

PTS30

Сервер времени

PTS-DR200

Сервер времени

PTD-10

Распределитель времени

PTC-2000

Преобразователь 

времени

 1U19 дюймов 

 Одиночный 

спутниковый вход 

 Один источник 

питания

 До 2 слотов для 

карт 

 До 16 каналов 

 1U19 дюймов

 Одиночный/двойн

ой спутниковый 

вход

 Одиночный/двойн

ой источник 

питания 

 Фиксированный 

выходной 

интерфейс 

 3U19 дюймов 

 Одиночный/двой

ной 

спутниковый 

вход

 Одинарная/двой

ная мощность

 Питание До 8 

слотов для карт

 До 64 каналов 

 Установка на DIN-

рейку 

 Одиночный 

спутниковый вход

 Один источник 

питания

 Фиксированный 

выходной 

интерфейс 

 2-канальный резервный 

вход источника времени 

 До 16 выходных портов 

для подключения 

нескольких устройств

 Узел вывода сигнала 

тревоги устройства

 ЖК-дисплей времени 

 Принимает сигнал 

PTP и 

преобразовывать его 

в NTP/IRIG-

B/PPX/TOD; 

 Принимает сигнал 

IRIG-B и 

преобразуйте его в 

PTP/NTP. 

 Точность ±50 нс 

Серверы точного времени



Precise Timing Server — ключевая производительность

Сигналы Интерфейсы Точность

1PPS

Оптика ≤60 нс

TTL ≤60 нс

Дифференциал ≤0,5 мкс

Свободный контакт ≤3us

IRIG-B

Оптика ≤60 нс

TTL ≤60 нс

AC(3~12V,3:1~6:1) ≤3us

Дифференциал ≤0,5 мкс

Серийный
RS232 ≤10us

RS485 ≤10us

NTP Ethernet ≤50us

PTP Ethernet ≤50ns



Сервер точного времени — PTS10A

Поддерживает GPS (глобальную службу позиционирования), BDS

(китайскую спутниковую систему) и ГЛОНАСС (российскую спутниковую 

систему) в качестве источников небесного времени и PTP (протокол 

точного времени), IRIG-B в качестве наземных источников времени. 

Поддерживает PTP (протокол точной синхронизации), NTP (сетевой 

протокол времени), IRIG-B, 1PPS, 1PPM, 1PPH, TOD и т. д. Выход 

сигнала синхронизации времени для целей синхронизации времени. 

Поддерживает функции TMS (система управления временем) для 

сообщения статуса времени PTS-10A по IEC61850, IEC60870-5-104, 

SNMP, Modbus TCP, DNP через TCP и т. д. 

Генерация точного сигнала GOOSE для запуска события для контроля 

состояния времени IED в энергосистеме и предоставления абоненту 

GOOSE возможности отправки состояния времени с помощью MMS 

IEC61850.



Интеллектуальные

шлюзы

-
Протокольные шлюзы

для Smart Grid



Интеллектуальный шлюз — серия DGW

Простой процесс импорта и настройки IEC 61850 SCL(CID/ICD)

Настраиваемое MMS (IEC 61850-8-1) серверное и клиентское приложение

Поддержка GOOSE, публикация и подписка

Встроенная вычислительная задача SoftPLC

Настраиваемый аппаратный сторожевой таймер

Полнофункциональный NTP для синхронизации времени

Поддержка синхронизации времени IRIG-B DC

Двойной режим изолированных последовательных портов RS232/RS485

Удаленная диагностика или обслуживание по сети

Соответствует стандартам IEC 61850-3, IEEE 1613

Протокол поддержки IEC-101/103/104, Modbus/RTU, Modbus/TCP



коммутаторы

EN50155
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Неуправляемые

Уровень 3 

Управляемые

5/8 портов 16/20 

портов

22/24 порта24/28 

портов

9/12 

портов

12 портов 24 портов

Уровень 2 

Управляемые

IP65, бортовой монтаж IP40, монтаж в стойку 1U/2U Основная 

плата

Aquam5S/8S/9S

PoE

Aquam5/8/8A、5G/8G

Aquam8512A

Aquam8012A

Aquam8612

Aquam8112

Aquam8620 Aquam8628

Aquam8120 Aquam8128

Aquam8012A-1U

Aquam8512A-1U

Aquam8612-2U

Aquam8112-2U SICOM2000

Aquam8612-1U

Aquam8112-1U

Коммутаторы EN50155



Коммутаторы EN50155

Aquam86xx/81xx

• Поддерживает до 4 портов 10/100/1000Base-TX с разъемами 

M12 с кодировкой X и 8 портов 10/100Base-TX с разъемами 

M12 с кодировкой D. 

• Поддерживает до 120 Вт PoE/PoE+ (IEEE 802.3af/at) на всех 12 

портах 10/100Base-TX PoE с собственными источниками 

питания устройств 24/110 В постоянного тока и до 240 Вт 

PoE/PoE+ с внешним источником питания 50–54 В постоянного 

тока. (Модель POE)

• Поддерживает дополнительную функцию байпаса

• Поддерживает протоколы резервирования кольцевой сети 

RSTP,DRP.

• Поддерживает протоколы маршрутизации уровня 3, такие как 

статическая маршрутизация, OSPF, RIP и VRRP (только 

коммутатор L3). 

• Соответствует стандарту IEC61375, поддерживает TTDP, TTDB 

и TRDP (только модель ETBN)

• Поддерживает NAT, NAPT (только коммутатор L3)

• Поддерживает SNTP-клиент

• Поддерживает ТК PTPv2

• Поддерживает функцию байпаса при сбое питания

• Соответствует требованиям промышленных стандартов 

EN50155 и EN50121 

• Поддерживает автоматическое резервное копирование и 

восстановление конфигурации

• Класс защиты IP65

• CE, FCC, EN50155, EN45545, EN50121

Aquam8512A/8012A

• Поддерживает до 3 портов 10/100/1000Base-TX и 9 

портов 10/100Base-TX или 4 порта 10/100/1000Base-TX 

и 8 портов 10/100Base-TX, а также поддерживает до 9 

портов PoE.

• Поддерживает разъем M12 с кодировкой X с 

гигабитными портами и разъем M12 с кодом D с 

портами 100M Ethernet.

• Поддерживает дополнительную функцию байпаса

• Поддерживает протоколы DT-Ring и RSTP/MSTP, 

защиту резервирования кольцевой сети DRP и VRRP

• Поддерживает протоколы маршрутизации уровня 3, 

такие как OSPF v2.0 (только коммутатор L3)

• Соответствует стандарту IEC61375, поддерживает 

TTDP (протокол обнаружения топологии поезда) 

(только модель ETBN)

• Соответствует требованиям промышленных стандартов 

EN50155 и EN50121 

• Поддерживает автоматическое резервное копирование 

и восстановление конфигурации

• Поддерживает R-NAT (ожидается)

• Класс защиты IP67

• CE, FCC, EN50155, EN45545, EN50121, EN60950

Aquam8612/8112-1U

• Поддерживает 12 портов 10/100/1000Base-T(X) M12 

X-Code, среди которых 4 порта 10/100/1000Base-

T(X) являются обходными портами

• Поддерживает OSPFv2, RIPv2 и статическую 

маршрутизацию (только коммутатор L3)

• Поддерживает функцию NAT (только коммутатор L3)

• Поддерживает 802.3af/at PoE/PoE+

• Поддерживает RSTP/MSTP

• Поддерживает DT-Ring со временем 

восстановления <50 мс

• Поддерживает DRP/DHP со временем 

восстановления <20 мс

• Поддерживает 1-1 NAT, NAPT (только коммутатор 

L3)

• Поддерживает SNTP-клиент

• Поддерживает режим прозрачных часов PTPv2

• Поддерживает функцию байпаса при сбое питания

• CE, FCC, EN62368 (CE-LVD), EN50155, EN50121, 

EN45545 (ожидание)



Неуправляемые промышленные коммутаторы Ethernet

Серия Opal



Opal10G

Opal20

Opal5 Opal8

Opal10

Opal5G

Неуправляемые коммутаторы

Полный 100M

Полный гигабит

Гигабитный аплинк

5 портов 8 портов 10 портов 20 портов

Opal8A

Opal10GL Opal20GL

Opal5L Opal8L

Opal5GL Opal8GL

Opal5S

Opal5GS Opal10GS

Opal10S

PoE PoE

PoE

PoE

TBD



Высокая надежность в суровых условиях

Рабочая температура (от -40°C до 75°C) 

или (от -10°C до 60°C)

Относительная влажность окружающей среды: 5-

95% (без конденсации)

Резервный источник питания

ЭМС Уровень 3

IP30/40

Низкое энергопотребление

Экологически дружелюбный

Международные сертификаты и 

стандарты

CE/FCC/UL61010/Class1 Div2

IEC61000-4-2/3/4/5/6(EMS)

IEC60068-2-6/27/32 (машины)

Простота установки и использования 

plug-and-play

1 2

3

5

4

6

Ключевая особенность

Серия Opal

Неуправляемые

коммутаторы

Богатая продуктовая линейка

Полный гигабит, полный 100M

Несколько комбинаций портов 

5/8/10/16/20

5 лет гарантии
Долгое время безотказной работы: 5777888 часов/659 лет



Разъем питания 

・ 4-контактный разъем питания с шагом 

5,08 мм

・ Резервные входы питания

・ 12-48VDC/18-30VAC
Гигабитный Ethernet RJ45 

・10/100/1000Base-TX port

・Индикатор интерфейса: Link/ACT, 

скорость

Гигабитное Ethernet-волокно

・Слот 1000Base-X SFP

・Индикатор интерфейса: Link/ACT

LED 

・ PWR1, PWR2

Винт заземления

Fast Ethernet оптика

・ Слот 100Base SFP

・ Индикатор интерфейса: Link/ACT

Fast Ethernet RJ45

・ Порт 10/100Base-TX

・ Индикатор интерфейса: 

Link/ACT

Opal5L      Opal8L                  Opal5L      Opal8L                    Opal5GL     Opal8GL    Opal10GL

Вид

Дизайн корпуса как и в Opal5/8 Новый дизайн корпуса



Порты:

• GX: слот 1000Base SFP

• SFP: слот 100Base SFP    

• GE: порт 10/100/1000Base-TX RJ45

• T: порт 10/100Base-TX RJ45                   

OpalXX - X - портов -
Источник 

питания

5T

1SFP4T

8T

2SFP6T

1GX4GE

5GE

8GE

2GX8GE

2SFP8GE

8GE

4GX16GE

2GX16GE

16GE

4GX8GE

Opal5L

Opal8L

Opal5GL

Opal8GL

Opal10GL

Opal20GL

LV-LV: 12–48 В постоянного тока/

18–30 В переменного тока, резервные входы питания

Blank: -40 ºC to 75 ºC

Е: от -10 ºC до 60 ºC

Список выбора
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Opal5L-5T Opal8L-8T Opal5L-1SFP4T Opal8L-2SFP6T Opal5GL Opal8GL Opal10GL Opal20GL

Таблица MAC-

адресов
2K 4K 8K

Пакетный буфер 1Мбит 1,5 Мбит 4,1 Мбит

Интерфейс 5×10/100Base-TX 8×10/100Base-TX
1×100Base SFP

4×10/100Base-TX

2×100Base SFP

6×10/100Base-TX

1×1000Base SFP

4×10/100/1000Base-TX

или же

5×10/100/1000Base-TX

8×10/100/1000Base-

TX

2×1000Base SFP

8×10/100/1000Base-

TX

4×1000Base SFP

16×10/100/1000Base-

TX

Jumbo frame
2048 байт 

максимальный пакет
9216 байт 10000 байт

Входная мощность 12-48VDC/18-30VAC 12-48VDC/18-30VAC 12-48VDC/18-30VAC 12-48VDC/18-30VAC 12-48VDC/18-30VAC 12-48VDC/18-30VAC 12-48VDC/18-30VAC 12-48VDC/18-30VAC

Разъем питания 

4-контактный разъем 

питания с шагом 5,08 

мм

4-контактный разъем 

питания с шагом 5,08 

мм

4-контактный разъем

питания с шагом 5,08 

мм

4-контактный разъем 

питания с шагом 5,08 

мм

4-контактный разъем 

питания с шагом 5,08 

мм

4-контактный разъем 

питания с шагом 5,08 

мм

4-контактный разъем 

питания с шагом 5,08 

мм

4-контактный разъем 

питания с шагом 5,08 

мм

Корпус, степень 

защиты IP
Металл, IP30 Металл, IP40

Размеры (Ш×В×Г) 29,6×114,5×68 мм 45,6×114,5×68 мм 31,3×114,5×95 мм 45,6×114,5×95 мм 31,3×114,5×95 мм 29,6×147×95 мм 53,6×134×106 мм

Монтаж DIN-рейка, настенный монтаж

Рабочая темп.
-10℃-+60℃ (-E)

-40℃-+75℃

EMS Уровень 3

EMI Class A

Технические параметры

TBD



1,5 миллиона единиц 

продукции серии Opal с 

момента запуска продукции!



Промышленный шлюз и сервер 

последовательных портов и преобразователи



KPS：
Оборудование 

последовательного порта 

для соединения Ethernet

KGW：
Преобразование Modbus 

TCP и Modbus RTU/ASCII

KOM:  

Медь в оптику 

медиаконвертеры



Программное обеспечение для 

управления сетью Kyland



Kyvision и Kyview

Платформа управления сетью Kyland

Confidential

• Kyview
– Система управления сетью (NMS)

– Для управления сетями в разных регионах и 

оборудованием от разных поставщиков

– Управление до 10 000 сетевого оборудования

• Kyvison
– Система управления элементами (EMS)

– Сосредоточьтесь на сквозном управлении и 

обслуживании сетевого оборудования в 

регионах и сети.

– До 1000 управляемых сетевых устройств



Система управления элементами (EMS)

• Поддержка автоматической топологии 

сетей по IP-адресу

• Показать состояние устройства, 

соединения и статистику портов

• Отображение тревоги тремя цветами для 

обозначения уровней серьезности

• Импорт и экспорт конфигурации

• Сохранение иформаций журнала в базе 

данных.

• Совместимость со сторонними SNMP-

устройствами 

(например, RS900 и MACH1030)

Kyvision

Confidential

SICOM3000 SICOM3000

RS900

MACH1030



Система управления сетью (NMS)

• Динамический сбор и статистика конфигурации с 

многоуровневым представлением.

• Оперативный мониторинг состояния, параметров 

оборудования и анализ производительности

• Обеспечение быстрой и интеллектуальной обработки 

аварийных сигналов

• Предоставление ежедневного отчета о 

производительности, сигналах тревоги и ресурсах.

• Совместимость со сторонними EMS через интерфейс 

Corba (Common Object Request Broker Architecture)

Kyview

Confidential

Kyview

Kyvison Hivision .......... MXview



Kyview Demo

Confidential



Благодарим за Ваше внимание!


